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Megjelent a Pro Silva kiadvány 
 – 4. oldal

Első generációs erdőmérnök 
– 3. oldal

Programkavalkád  
az  élményközpontban – 4. oldal

Kölcsönös 
párbeszéd

Jó hangulatú lakossági fórum 
volt a Zalaszántói Béke sztúpa 
körüli erdők védelméről.

Március elején lakossági fóru-
mot tartottak a zalaszántói Bé-
ke sztúpa körüli erdőgazdálkodás 
témájában, amelyet a környék-
beli lakosság kezdeményezésre a 
Keszthelyi Erdészet vezetőségének 
együttműködésével szerveztek 
meg. A fórum célja az volt, hogy 
tájékoztassák a lakosságot a terü-
leten zajló és tervezett erdészeti 
munkákról, valamint csillapítsák 
az esetleges aggodalmakat.

A találkozón az erdészet szak-
emberei részletesen bemutatták 
az örökerdő-gazdálkodás elveit, 
amely a természetközeli erdőkeze-

lésre épül, és hosszú távon bizto-
sítja az erdő megőrzését. A részt-
vevők választ kaptak kérdéseikre, 
így tisztázódtak az erdőhasználat-
tal és fenntarthatósággal kapcsola-
tos legfontosabb szempontok.

A fórum jó hangulatban telt, a 
lakosság nyitottan fogadta az er-
dészek tájékoztatását, és támoga-
tó hozzáállást tanúsított a szak-
mai irányvonalakkal kapcsolatban. 
Kölcsönös párbeszéd alakult ki, 
amely megalapozza a további 
együttműködést. 

A megbeszélések folytatódnak, 
a következő fórumra május 8-án 
kerül sor, ahol további részlete-
ket ismerhetnek meg az itt élők 
az erdőgazdálkodás jövőbeni lépé-
seiről.

 Folytatás a 3. oldalon  Folytatás a 3. oldalon 

Piaci nehézségek
feszítik a gazdálkodást

A költségek folyamatos emelke-
dése, a kereslet visszaesése je-
lentős mértékben hagy nyomot a 
Bakonyerdő Zrt. teljesítményén. 
Sajnos erre az évre sem javulnak 
jelentősen a kilátások.

Amikor Németh Tamás gazdasá-
gi vezérigazgató-helyettest arra kér-
tük, értékelje a 2024-es esztendőt, a 
szakember messzebbről indította a 
beszélgetést:

– A 2022-es év és a ’23-as év első 
fele után nagy törés volt a Bakonyer-
dő Zrt. életében. Ezt követően 2024 
év végéig nagyon nehéz időszak volt, 
ami elsődlegesen a faiparban, de a fa-
használati ágazatot érintően is meg-
mutatkozott. A BEFAG Parkett Kft.-
nek sajnos szintén rossz éve volt 
tavaly gazdálkodási és piaci szem-
pontból.

A számadatokról szólva kijelen-
tette, az árbevételi tervünket mini-
málisan ugyan, de túlteljesítettük, 
a 10,940 milliárdos tervvel szemben 
11,073 milliárd forint volt. Ezt a nyári 
időszak alatt még nem gondoltuk… 
A faipar rossz éve miatt az adózás 
előtti eredményünk, amely 249 mil-
lió forint lett, elmarad a 343 millió 
forintos tervtől. Konszolidált szinten 
(a parkettagyárral együtt) a számok 
kedvezőtlenek, a tervezett 13,943 mil-
liárd forinttal szemben 13,249 milli-
árd forint volt az árbevételünk. És az 
is elmondható, hogy a költségeink to-
vább emelkedtek tavaly.

Németh Tamás kifejtette, az épít-
kezések, az ingatlanfelújítások ked-
vezőtlenül alakultak, ami egész 
Európára igaz. A német gazdaság 
gyengélkedik, a parkettagyárnak sok 
német partnere volt, és nagyon vis�-

szaesett a megrendelésük, illetve az 
értékesítési áraik.

Ez a keresletcsökkenés átgyűrűzik 
az elsődleges faiparra is, így Francia-
vágás sem olyan évet hozott, mint 
ami a tervben szerepelt. A fűrészá-
rugyár 2 milliárd forint árbevétel he-
lyett 1,77 milliárdot ért el.

A lakossági tűzifa-értékesítés 
ugyancsak jelentősen visszaesett 
2024-ben. Az energetikai értékesítés-
sel némileg lehetett ezt kompenzálni, 
de ha csak egy irányba tudunk értéke-
síteni, az kiszolgáltatottságot is jelent 
a piacon. 

Gyakorlatilag a fagyártmány-fá-
kon, illetve a rönkökön kívül szinte 
minden választék esetében kínálati 
piac van. Itt nagyobb a nyereségtar-
talom, ezért ez húzóágazat marad a 
jövőben is. 

A faipari ágazat nehézségei miatt az adózás előtti eredményünk elmarad a tervtől

Papp Gyula és Nagy István� Kép: Fekete István

Beírta a nevét 
az agrárium történetébe

A magyar agrárium megújításának 
történetébe az elmúlt években sokan 
beírták nevüket, a legkiválóbbakat pe-
dig nemzeti ünnepünk alkalmából is 
köszöntötték.

2025. március 15-e, az 1848/49-es 
forradalom és szabadságharc évfordu-
lója alkalmából Nagy István agrármi-
niszter az Életfa Emlékplakett Arany 

fokozatát adományozta Papp Gyu-
lának, a Bakonyerdő Zrt. nyugalma-
zott erdőművelési osztályvezetőjének 
a Balaton-felvidéki és a bakonyi erdők 
gyarapítása, minőségi nevelése terén 
34 éven át végzett kiemelkedő mun-
kája elismeréseként.



2 – 2025. április

Megünnepeltük 
a nemzetközi nőnapot
A nemzetközi nőnapra az Egyesült Nemzetek Szervezete 
kezdeményezésére minden év március 8-án kerül sor. Az 
első hivatalos nőnapot 1909. február 28. tartották. A ma 
ünnepelt március 8-a csak az I. világháborút követően ál-
landósult. Maga a nemzetközi nőnap pedig csak 1975-től 
van jelen. Vállalatunk egységeinél különféle programokkal 
leptük meg női kollégáinkat.

Bakonyszentlászlói Erdészet
Március 10-én a Bakonyszentlászlói Erdészet hölgyei és az 

erdőgondnok kollégák Veszprémbe látogattak. Útjuk először a 
Várbörtön Látogatóközpontba vezetett, ahol megtekintették az 

Ember a rács mögött kiállítást. És ha már Veszprém, akkor az 
állatkert látogatása sem maradhatott el. Az állatkerti séta végére 
sajnos megeredt az eső, így a program a Betekints Wellness és 
Konferencia Hotel éttermében zárult.

Bakonybéli Erdészet
A Bakonybéli Erdészet március 11-én tartotta nőnapi kirándu-

lását. Útjuk a Pannonhalmi Főapátságba vezetett, ahol kísérő se-
gítségével járták be a monumentális épületet. Belső udvarán áll-
va egy pillanatra hazatekintettek a Kőris-hegy vonulataira; majd 

ezt követően a Szent Márton-bazilikában, megnézték a Királyok, 
szentek, monostorok kiállítóteret, és a főapátsági könyvtárat. 
A monostori túra végeztével elsétáltak a Millenniumi Emlék-
műhöz, valamint a lombkorona-tanösvényt is bejárták. A prog-
ram zárásaként egy finom ebédet fogyasztottak el Huszárok- 
előpusztán.

Balatonfüredi Erdészet
A Balatonfüredi Erdészet hölgykoszorúja – a szervezők a kol-

léganők kérésének eleget téve – a Munkácsy-kiállítást nézték 
meg Budapesten, a Szépművészeti Múzeumban. A kiállítás meg-

tekintése után egy rövid sétát tettek kísérőikkel a Hősök terén 
és a Városligetben. A programot egy ebéd zárta, amit Budán, a 
Náncsi néni vendéglőjében fogyasztottak el.

Devecseri Erdészet
A Devecseri Erdészetnél dolgozó hölgyek március 10-én Ba-

konybélben ünnepelték a nőnapot. Bemelegítésként a Bakonybé-
li Erdészet szíves vendéglátását élvezték, majd megtekintették a 
Szent Mauríciusz Monostort és a Borostyán-kutat, ismert néven 

a Bakonybéli Szent-kutat. Ezt követően Huszárokelőpusztán el-
fogyasztottak egy kiváló ebédet, majd Hubertlak felé vették az 
irányt. Megcsodálták a Gyilkos-tavat, visszafelé a tavasz virágzó 
bakonyi hírnökeit, a hóvirágost és a tőzikést járták körbe.

Farkasgyepűi Erdészet
A Farkasgyepűi Erdészet március 7-én a Pisztrángos-tónál tar-

tott nemzetközi nő-, Zoltán- és Tamás napot. Szerencsére az idő 
szép volt, jó hangulatban telt a sütés-főzés a csapat számára. 
A baráti beszélgetésekben bővelkedő vidám napot Bertalan Zol-

tán kolléga jóvoltából egy finom szarvaspörkölt koronázta meg.  
A nap folyamán még egy kis házi horgászversenyre is sor került.

Pápai Erdészet
A nőnapi program megtartására március 10-re esett a vá-

lasztás a Pápai Erdészetnél. Reggel az irodánál az erdészeti igaz-
gató, az erdőgondnokok, a fővadász, illetve néhány férfikolléga 
verses köszöntő kíséretében átadta a hölgyeknek a virágot. Ezt 
követően a társaság nagy része az állomás felé vette az irányt,  

ahonnan vonattal Győrbe indultak. A délelőtti program a sza-
badulószoba volt: a férfiak a Karib tenger kalózai tematikát vá-
lasztották, és a hölgyek pedig a Fűrész szobából próbáltak ki-
szabadulni. Szerencsére sikeresen. Ezt követően Sárai-Szabó 
Kelemen bencés perjel atya vezette őket körbe a Loyolai Szent 
Ignác bencés templomban, a rendházban és az iskola területén. 
Előadásában a történetéről, látni- és tudnivalókról, érdekességek-
ről mesélt.  Az ebédet a bencésekhez tartozó Apátúr Sörházban 
fogyaszthatta el a csapat.

Pápai Központ
Március 7-én, pénteken indult útnak a Bakonyerdő központ-

jának női kollektívája néhány lelkes férfi kísérővel együtt Huszá-
rokelőpusztára. Az elfogyasztott frissítőtől fellelkesülve gyalogo-
san vágtak neki a Hubertlaki tanösvénynek, hogy ellátogassanak 

a bakonyi Gyilkos-tóhoz. Kovács Attila és Korn Ignác igazgatók 
előadásukkal színesítették a programot a környék ismérveiről és 
Huszárokelőpuszta jelenéről. A sétából a Forrasztókői egzótakert 
sem maradhatott ki. A megfáradt vándorokat egy finom ebéd 
várta a Huszárokelőpusztai vendégházban.

Tájékoztatjuk olvasóinkat, hogy az újságban megjelenő személyek személyes adatait az az Európai Unió 2016/679 számú általános adatvédelmi rendelet, a General Data Protect Regulation-t 
(a továbbiakban GDPR, vagy Rendelet) valamint az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény (a továbbiakban: Infotv.) előírásainak 
megfelelően kerülnek kezelésre. Az adatok kezelése az érintettek hozzájárulásával történik. Az érintettek felvilágosítást kérhetnek az általunk kezelt személyes adtok köréről, felhasználásuk 
módjáról és céljáról, és bármikor kérhetik azok helyesbítését, felhasználásuk korlátozását, törlését. Tájékoztatást kérhet személyes adatai kezeléséről, valamint kérheti személyes adatainak 
helyesbítését, illetve – a jogszabályban elrendelt adatkezelések kivételével- törlését az adatfelvételnél jelzett módon, illetve az adatkezelő feltüntetett elérhetőségein. Jogorvoslati lehetőséggel, 
panasszal a Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóságnál lehet élni.

A Bakonyerdő Erdészeti és Faipari Zrt. vállalati újságja • Felelős szerkesztő: 
Patocskai-Lunk Eszter kommunikációs vezető • Kiadja: Bakonyerdő Zrt. Pápa. 
Felelős kiadó: Varga László vezérigazgató • Nyomtatás: Pápai Nyomda Kft., Pápa
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Németh Tamás gazdasági vezér-
igazgató-helyettes úgy  fogalmazott, 
hogy az idei évkezdet különösen ext-
ra, a gazdasági környezet nem éppen 
támogató. Olyan világgazdasági kör-
nyezetben kellett átvennie a pozíciót, 
ahol minden iparágban nehézségek 
vannak. A likviditásra továbbra is na-
gyon kell figyelni. Egyre több az olyan 
vevő, amelyik késve, nehezen fizet. 

Azt látjuk, hogy 2025-ben még 
nem fognak beindulni a bennünket 
érintő iparágak. Arra számítunk, hogy 
a kormány lakástámogatási politikája 
valami fellendülést hozhat, valamint, 
ha az európai gazdaság lendületbe jön, 
az kihathat a faiparra is.

Ugyanakkor a költségeink továbbra 
is emelkednek, a vállalkozói díjak, a 
karbantartási költségek, a szolgáltatá-
sok árai egyaránt.

2024-ben 10 százalék fölötti bér-
fejlesztést terveztünk, de ezt sajnos 
nem tudtuk végrehajtani. Ugyanak-
kor a béren kívüli juttatások az előző 
években megszokott mértékűek vol-
tak. A tulajdonos iránymutatásának 
megfelelően idénre 8,7 százalékos 
béremelést építtetünk be a tervünkbe. 

A fentiek ismeretében a 2024-gyel 
majdnem pontosan megegyező árbe-
vételi tervet állítottunk össze erre az 
évre, a tavalyinál valamivel gyengébb, 
130 millió forintos eredménytervvel. 
A 2025-ös tervünket a felügyelőbi-
zottság elfogadta.

A gazdasági vezérigazgató-helyet-
tes beszélt arról is, hogy Zalahalápon 
vannak új projektek. Ilyen például a 
2 rétegű szendvics (félkész termék) 
gyártása. A kft. nem parketta termé-
kekkel (például zsalutábla) is próbál 
piacra lépni. 

Franciavágáson az elindult utat 
folytatjuk. Itt a lamellagyártás jelenti 
a legnagyobb nyereségrátát, ezért erre 
fókuszálunk a jövőben is. Nyitottunk 
Kína felé, ahova egyre többet értéke-
sítünk.

A jelenlegi helyzet ismeretében 
milyen kilátásaink vannak 2-3 évre 
előre? – kérdeztük. Németh Tamás 
jelezte, 2024-ben készült el a vállalat 
2025-27-es stratégiai terve. Jelen pil-
lanatban úgy látszik, az abban meg-
fogalmazott 11 milliárd forint körüli 
éves árbevételek tarthatóak lesznek, a 
2025. évi tervhez hasonló eredmény-
tartalom mellett. 

Szerinte fontos beszélni a humán
erőforrás-gazdálkodásról is. Jelezte, 
a nehézségek ellenére a Bakonyer-
dő Zrt. nem tervez létszámleépítést. 
Nyugdíjazások esetében kisebb át-
szervezésekkel próbáljuk megoldani a 
helyettesítést. 

A gazdasági kihívások mellett meg 
kell felelnünk a változó jogszabályi 
környezetnek is: a fenntarthatósá-
gi jelentés (ESG) bevezetése, a kiber-
biztonsági jogszabályok, valamint az 
erdőirtás elleni EU-rendelet (EUDR) 
előírásainak való megfelelés jelentős 
pluszterheket ró a vállalatra. 

Első generációs erdőmérnök
Gáspár Barnabásnak, a Keszthelyi 
Erdészet erdőmérnökének meg-
adta a sors, hogy ott dolgozhat 
erdőgondnokként, ahol gyermek-
ként ismerkedett a természettel.

Keszthelyen született, majd öt évet 
Veszprémben laktak, de a gimnázi-
umot már Keszthelyen végezte. Az 
érettségit követően Sopronba jelent-
kezett.

– Már általános iskolás koromban 
megfogalmazódott bennem, amikor 
Veszprémből szinte minden hétvégén 
a Cuha-patak völgyében kirándultunk 
a családdal, hogy az erdővel, termé-
szettel nagyon szívesen foglalkoznék 
felnőtt koromban. A szüleimtől ka-
pott sportos életvitel és a sport sze-
retete miatt valamilyen sport tagozat 
lett volna a másik irány. Szerencsére 
elsőre felvettek a soproni egyetemre, 
így aztán el is dőlt, de a sport azóta 
is szerves része az életemnek, így az 
a vonal sem szakadt meg. Én vagyok 
a családban az első, aki ezt az szak-
mát választotta. Édesapám ugyan járt 
Sopronba nyári előkészítőre, de aztán 
másfelé vette az irányt.

Bevallotta, amikor elkezdte az 
egyetemet, az öt év nagyon hos�-
szú időnek tűnt. Az államvizsga után 
döbbent rá, milyen gyorsan elmentek 
az egyetemi évek.

2020-ban végzett. A diploma meg-
szerzése után nem állt azonnal mun-
kába. Az egyetem mellett sí- és snow-
boardoktatással foglalkozott. Úgy 
tervezte, mielőtt elhelyezkedik, az 
őszi-téli szezonban Ausztriában ez-
zel keres egy kis pénzt. Azonban a 
Covid-járvány ezt részben keresztül
húzta…

2021 tavaszán már a szakmájá-
ban keresett munkát, de Nyugat-Ma-
gyarországról nem akart elmenni. 
Kis kompromisszummal Monoron, a  
NEFAG Zrt.-nél kapott állást. A gya-
kornoki időt kihagyva fahasznála-
ti ágazatvezető pozícióba, egyből a 
mély vízbe került. Az első pár hét na-
gyon megterhelő volt, de a kollégái 
segítőkészségének köszönhetően ha-
mar felvette a ritmust. A környezet, a 
kollégák, a barátok és Pest közelsége 
miatt nagyon jól érezte magát, annak 
ellenére is, hogy tudta, az Alföld nem 
az ő világa. Mivel a Balaton nagyon 
hiányzott neki, úgy tervezte, 4-5 év 
alatt szerez annyi szakmai tapasztala-
tot, hogy azzal felvértezve majd vált. 
De aztán jött egy telefonhívás…

– Éppen egy éve dolgoztam Mono-
ron, amikor Hoffmann Pál, a Keszt-
helyi Erdészet igazgatója keresett, 
hogy megüresedett egy erdőgond-
noki állás. Keszthelyen töltöttem az 
egyetemi nagy gyakorlatot, innen az 
ismeretség.

Két hétig mérlegelt, majd úgy 
döntött, megpróbálja. A pápai meg-
hallgatása jól sikerült, elnyerte az ál-
lást. Így utólag már tudja, kár volt 
annyit emésztenie magát… Ma azok-
ban az erdőrészletekben dolgozhat, 
ahol gyermekként nagyon sokszor 
megfordult, ahol szinte felnőtt. Gya-
korlatilag hazajött. A gondokság ha-
tára a szülői háztól mindössze 1,5 ki-
lométerre van. 

Szakmailag sokkal változatosabb, 
érdekesebb munkát végez. Monoron 
az volt a kihívás, hogy azon a talajon 
az ember erdőt tudjon nevelni… Ezzel 
szemben Keszthelyen sokféle erdőtár-
sulással lehet és kell dolgoznia. Észa-

ki kitettségű bükkösöktől, tölgyes és 
cseres erdőkön át a Balatonra néző 
száraz, meleg molyhos tölgyes-virá-
goskőrises állományokig mindennel. 
Van itt hegyvidék, természetvédelmi 
terület, közjóléti feladatok, ezért az-
tán a munka is sokkal változatosabb. 
És persze gyakorlatiasabb is.

A jelenlegi munkájáról beszélgetve, 
kifejtette: – Amikor az erdőket előde-
ink kezelték, annak állapotát, biodi-
verzitását igyekeztek legjobb tudásuk 
szerint fenntartani, ezt nekünk to-
vább kell vinni. A klímaváltozás miatt 
azonban egyre nehezebb megtalálni a 
hatékony módszereket. 

Minden út a természetközelibb er-
dőgazdálkodás felé vezet. A Bakonyer-
dő Zrt. élen jár a javafás jelölésben, az 
örökerdő-gazdálkodás módszereinek 
alkalmazásában. A Keszthelyi Erdé-
szet területén több örökerdőtömböt 
jelöltek ki.  A német példa megvan, 
az elméleti leírások rendelkezésre áll-
nak, de ez egy új szemlélet számunk-
ra, hiszen igazából most tapasztal-
juk meg, hogy az elméletet miként 
lehet megvalósítani a gyakorlatban. 
Az erdőnevelési beavatkozások során 
igyekszünk megtalálni és megsegíte-
ni olyan ritka elegy fafajokat, mint a 
vadkörte, barkóca és házi berkenye, 
juharok stb., ami egy nagyon fontos 
feladat, hiszen minél elegyesebb egy 
erdő, vélhetően annál jobban ellenáll 
majd a változó klímának. Összességé-
ben tehát természetes folyamatokra 
támaszkodva, a természetes folyama-
tok segítségével igyekszünk fenntar-
tani erdeinket és közben megtermel-
ni a társadalom számára szükséges 
faanyagot. Ami egy igazán érdekes 
szakmai kihívás.

Piaci nehézségek
feszítik a gazdálkodást

 Folytatás az 1. oldalról 

Beírta a nevét az agrárium történetébe
Állami kitüntetést vehetett át a 
Bakonyerdő Zrt. nyugalmazott 
kollégája, Papp Gyula.

Papp Gyula Sopronban a Széche-
nyi István Gimnáziumban érettsé-
gizett 1953-ban. Az erdőmérnöki 
diplomát szintén Sopronban, az Er-

dőmérnöki Főiskolán szerezte meg 
1953 és 1958 között.

Erdőművelési tevékenysége során 
részt vett a BEFAG erdőfelújítási és 
erdőtelepítési technológiájának a ki-
dolgozásában. Az 1970-es átszerve-
zés, a Magas-bakonyi és a Keszthelyi 
erdőgazdaságok összevonása után 
feladatai minden területen megnö-
vekedtek. A Balaton északi szakasza 

kiemelt övezet fásítása, parkosítása 
jelentős feladatokat okozott, melyek-
nek korszerű technológiák bevezeté-
sével tudtak megfelelni: intenzívebb 
és biztonságosabb ágyas rendszerű 
csemetetermesztést alakítottak ki, 
burkolt gyökérzetű termesztést és 
ültetést alkalmaztak, hűtő tárolókat 
építettek ki. A fejlesztéseket több na-
gyobb feladat indokolta, Balaton-fel-

vidék és a Keszthelyi-hegység kopár 
jellegű termőhelyeinek erdősítése, 
a felhagyott bányaterületek rekulti-
vációja (Tapolca-Nyirád térsége, Ba-
kony),víztározók (Kis-Balaton) körü-
li védőfásítás is.

Részt vett a Bakonyban a Forrasz-
tókői egzótakert kialakításában, Ba-
konybélben az Erdők Háza létreho-
zásában, ahol a Bakony növény- és 

állatvilágát, az ott lakók életét mu-
tatja be a kiállítás. Szerepet vállalt a 
Bakony Tájvédelmi Körzet kialakítá-
sában is. Társszerző a Németh Sán-
dor Miklós szerkesztette A Bakonyer-
dő története (2010) c. könyvnek.

Tevékenysége elismeréseként 
Nagy István agrárminiszter az Életfa 
Emlékplakett Arany fokozatát ado-
mányozta Papp Gyulának.

Felelősségteljes munka
Németh Tamás pályafutása a 
Pápai Húsnál kezdődött, 8 év 
után igazolt át a Bakonyerdő 
Zrt.-hez 2008-ban. Egy évet 
dolgozott a pénzügyi terüle-
ten, majd átkerült a kontrolling 
osztályra, 2015-től pedig annak 
a vezetője volt. 

Amikor felkérték gazdasági ve-
zérigazgató-helyettesnek, készített 
egy listát pro és kontra érvekkel. 
Van egy kétéves kislánya. 

A családdal is egyeztetett, hi-
szen tudta, mivel jár ez a beosztás, 
a korábbi munkahely-család egyen-

súlya átalakul. És azzal is tisztá-
ban volt, hogy a család mellett a 
bakonyerdős kollégák támogatása 
nélkül ezt a munkát nem lehet vé-
gezni. 

Egy ekkora cég gazdasági ve-
zetését vinni nagy felelősség, sok 
munkát, odafigyelést igényel, sze-
rencsére támogató csapat van mö-
götte.

Január végén volt a 2025-ös terv 
elfogadása. Az éves számviteli be-
számoló, illetve a konszolidált éves 
beszámoló pedig most készül. Egy-
szóval kihívásokkal teli évkezdet 
volt számára az idei.

 Folytatás az 1. oldalról 
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Gólyahír
Az elmúlt negyedév során tovább bővült a Bakonyerdő „családja”: 

•	 Lakner-Bedecs Bettina (központ) kislánya, Lakner Olívia 2024. 08. 08-án 

született.
•	 Tollár Nikolett (Pápa) kisfia, Pájer Csongor Péter 2024. 11. 21-én látta meg a 

napvilágot.
•	 Trefeli Alexandra (Keszthely) kislánya, Esztergályos Rozália 2024. 11. 22-én 

érkezett.
•	 Horváth István (Devecser) kislánya, Horváth Alina 2025. 02. 12-én született.

A gyermekeknek jó egészséget, a szüleiknek sok örömöt és boldogsá­
got kívánunk!

Személyi változások
A Bakonyerdő Zrt. dolgozói létszá-

mában 2024. 12. 07–2025. 03. 21-ig az 
alábbi változások voltak:

Belépők, szellemiek:
Központ: Király Attila (01. 01.), Ta-

kács Béla Tamás (02. 01.).
Belépők, fizikaiak:
Franciavágási Fűrészáru Gyár: 

Bakonyi Edina (01. 02.), Schóbertné 
Vincze Mária (01. 02.), Szabó György 
(01. 06.), Hodászi Károlyné (01. 07.), 
Heizler László (01. 13.), Paré Csaba 
Imre (01. 14.), Boldis Tamás (02. 11.), 
Buti József (02. 12.), Gaál Attila (02. 
17.), Mezei Szilvia (03. 10.), Berki Mi-
lán Ottó (03. 13.), Horváth Ádám And-
rás (03. 18.). Keszthelyi Erdészet: He-
incz István (03. 01.).

Kilépők, szellemiek:
Központ: Kamondi Viktória (12. 

31.), dr. Patocskai Zoltán (12. 31.). BE­
FAG Parkettagyár: Czira Imre (01. 
24.). Pápai Erdészet: Szabó-Homoki 
Anita (02. 28.). Franciavágási Fűrész­
áru Gyár: Szücs Péter (03. 09.).

Kilépők, fizikaiak:
Franciavágási Fűrászáru Gyár: 

Paulics László (12. 13.), Mezei József 

(01. 07.), Szabó Péter (01. 08.). Ba­
konybéli Erdészet: Takács Barbara 
(02. 28.).

Nyugdíjazás, szellemiek:
Franciavágási Fűrészáru Gyár: 

Szabó Árpád (12. 25.). Központ: Fell-
ner Tamásné (12. 30.), Kovács Zol-
tánné (02. 24.), Weibl Lászlóné Balog 
Emese (02. 28.).

Nyugdíjazás, fizikaiak:
Keszthelyi Erdészet: Heincz Ist-

ván (12. 12.). Franciavágási Fűrészá­
ru Gyár: Péter András (02. 04.).

Elhunyt, fizikai:
Devecseri Erdészet: Vass Pál (02. 

16.).
Hűségjutalmasok, szellemiek:
Központ: Boldizsár Nikolett (15 

év), Farkagyepű: Pölöskei András (15 
év), Bakonyszentlászló: Csillag Zsolt 
(15 év), Pápa: Gombási Árpád (15 év), 
Balatonfüred: Némethi Kálmán (20 
év), Bakonybél: Koller Szilárd (30 év).

Hűségjutalmasok, fizikaiak:
Franciavágási Fűrészáru Gyár: 

Lukács László (25 év), Tenk Géza 
(25 év), Tenkné Másli Ildikó (25 év), 
Strommer Attila (35 év).

Megjelent a PRO SILVA
2024-ben nyílt meg a lehetőség 
arra, hogy Pro Silva erdőműve-
lés című kiadvány magyar vál-
tozata is megjelenhessen, 2000 
példányban. 

A vallon Pro Silva Vallónia egye-
sület titkára, Christine Sanchez 
áldozatos munkával összeállított 
szakmai anyagának első kiadása 
2014-ben jelent meg. Csépányi Pé-
ter és Frank Tamás pontosították a 
szakszöveget, és az eredetihez hű-

en, a hazai viszonyokra értelmez-
hetően fordították át.

A Pro Silva erdőművelés egy 
rendkívül alapos és gyakorlatias ki-
advány, amely a valódi természet-
közeli erdőgazdálkodás alapelveit 
mutatja be. Különösen fontos az 
olyan szakemberek számára, akik 
nyitottak az innovatív erdőgaz-
dálkodási módszerekre. Nemcsak 
a Pro Silva erdőművelési filozófiát, 
megközelítést ismerteti, hanem 
konkrét gyakorlati iránymutatáso-
kat is nyújt az erdészeti szakembe-
rek számára. 

Ugyanakkor jól kiegészíti az 
örökerdő-kezelési terv készítésé-
ről szóló útmutatót, amely a hazai 
örökerdő-gazdálkodás tervezésé-
hez, az örökerdő-üzemmódba ke-
rülő területek berendezéséhez, az 
aktuális állapot értékeléséhez és a 
szükséges beavatkozásokhoz nyújt 
segítséget. 

Minden erdész és erdőbarát szá-
mára ajánlott olvasmány, amely 
nemcsak ismereteket közvetít, ha-
nem inspirációt is nyújthat a fenn-
tartható erdőgazdálkodás megva-
lósításához. 

Programkavalkád
az élményközpontban

A Festetics Imre Élményközpont 
2025 elején is izgalmas és változatos 
programokkal várta a látogatókat. Az 
év első hónapjaiban minden korosz-
tály számára tartalmas kikapcsolódási 
lehetőségeket kínáltak, ahol a hagyo-
mányok, a természet és a közösségi 
élmények találkoztak. 

Állati jó farsang – január 18. Az 
év első nagyobb eseménye a farsangi 
időszakhoz kapcsolódott. Vidám han-
gulat, állatos álarcok készítése és iz-
galmas programok várták a gyereke-
ket és szüleiket. 

Farsangi télkergető – március 1.  
A tél végleges elbúcsúztatásához 
hangszerek és kiszebáb készítése is 
hozzátartozott. A résztvevők saját ke-
zűleg alkothattak, majd a közös kisze-
bábégetéssel elűzhették a telet.

Tavaszváró családi nap – márci-
us 22. A természet ébredését közös 
programokkal ünnepelte az élmény-
központ. Kézműves foglalkozások, 
állatsimogatás és tavaszi játékok, 
madárodú-készítés garantálták a jó 
hangulatot. 

Hamarosan pedig jön a Nyuszifül 
fesztivál. A húsvéti ünnepkörhöz kap-
csolódó esemény minden évben nagy 
népszerűségnek örvend. A hagyományok, a természet és a közösségi élmények találkoznak Gyenesdiáson

Fenntarthatóság és 
erdei életközösségek
A 2024-ben országos lefedettségű-
vé vált Iskolában az Erdő Program 
célja a fenntarthatóság és az erdei 
életközösségek megismertetése a 
gyermekekkel.  A kezdeményezés 
a tavalyi évben teljesítette célki-
tűzését, ugyanis több mint 63000 
diákot ért el erdőpedagógiai fog-
lalkozásai révén. 

A 2025-ös év középpontjában az 
erdei talaj áll, amely nemcsak ásványi 
anyagokból, vízből és levegőből, ha-
nem elhalt szerves anyagokból és ren-
geteg élőlényből is felépül. A program 
népszerűségét mutatja, hogy 6-7 perc 
alatt betelt az 500 fős intézményi re-
gisztrációs létszám. 

A 2025-ös tavaszi szezonban a Ba-
konyerdő munkatársai 28 iskolába lá-
togatnak el, ahol a talajt mint életkö-
zösséget mutatják be. A foglalkozások 
során a résztvevők felfedezhetik a hu-
muszképződés folyamatát, a talaj ös�-
szetételét és annak élőlényeit, és még 
számos érdekes dolgot.

A diákok választ kaphatnak izgal-
mas kérdésekre: Mi történik a lehul-
lott levelekkel? Milyen állatok élnek 
a talajban? Miért fontos számunkra 
a talpunk alatti világ megismerése 
és védelme? Emellett a diákok széles 

körű tudásra tehetnek szert az erdők 
növény- és állatvilágáról, közelebb ke-
rülhetnek a fenntartható gazdálkodás 
témaköréhez, valamint betekintést 
nyerhetnek az erdőket kezelő szak-
emberek munkájába is.

A programot az Országos Erdé-
szeti Egyesület koordinálja az álta-
la minősített erdészeti erdei iskolák 
szakembereinek bevonásával. Az er-
dőpedagógusok interaktív foglalko-

zásokat tartanak 45 perces tanórák 
keretében, valamint az iskolákat játé-
kokkal és segédanyagokkal látják el, 
hogy az erdő témaköre hosszú távon 
is része legyen az oktatásnak. 

A program célja a környezeti neve-
lés segítése a köznevelésben. A termé-
szet iránti szeretet és a felelős szemlé-
let formálása mindannyiunk feladata, 
amelyben a magyar erdészek kiemelt 
szerepet vállalnak.

A program célja a környezeti nevelés segítése a köznevelésben


